水用小形パイロット式電磁弁
FWD Series
● NC（通電時開）形
● 接続口径：Rc1/4～Rc1
仕様
項   目 FWD11-8A FWD11-10A FWD11-15A FWD11-20A FWD11-25A
弁構造 パイロット式ポペット構造　ダイアフラム駆動
作動方式 NC（通電時開）形

FWD Series
仕様・内部構造図・材質
形番表示方法
4  コイルオプション
内　　容 記号
グロメット
リード線
− 2C
サージキラー付 2CS
DIN端子箱
注1
− 2G
サージキラー付 2GS
ランプ付 2H
ランプ・サージキラー付 2HS
注：�1 接続口径「8」「10」「15」の場合はPg9、「20」「25」の場合は
Pg11になります。
1 接続口径
5 取付板
機種形番
2 ねじ種類
6 定格電圧
3 ボディ・シール
材質組合せ
4 コイル
オプション
FWD11 2GS AC100V015 A B
1  接続口径
記号 内　容
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
2  ねじ種類
記号 内　　容
A Rcねじ
G Gねじ
N NPTねじ
3  ボディ・シール  材質組合せ
内　容 記号ボディ シール
黄銅（ 1 接続口径：8、10、15）・PPS
青銅（ 1 接続口径：20、25）
NBR 0
FKM B
ステンレス・PPS NBR D
FKM E
6  定格電圧
記号 内　容
AC100V AC100V 50/60Hz、AC110V 60Hz（注1）
AC200V AC200V 50/60Hz、AC220V 60Hz（注2）
DC24V DC24V
注1：AC100V（50/60Hz）は、AC110V（60Hz）でも使用可能です。
注2：AC200V（50/60Hz）は、AC220V（60Hz）でも使用可能です。
注3：�定格電圧は、AC110V50/60HzおよびAC220V50/60Hzも
対応いたしますのでお問い合わせください。
5  取付板
記号 内　容
無記号 なし
B
取付板
（ 1 接続口径：8、10、15のみ対応）
食品製造工程対応仕様
 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油、
　 食品衛生法適合材料の樹脂・ゴム材を使用
（カタログNo.CC-1271）
FP2FWD11 ････ 電圧
････
CEマーキング対応仕様
STFWD11 電圧
内部構造図・材質
● FWD11-8・10・15	 ● FWD11-20・25